
                                        
                                    MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“VIA DEL CASALE DEL FINOCCHIO, 56” 
C.M. RMIC8FA00B – C.F. 97713530588 

Via del Casale del Finocchio, 56 - 00132 Roma 
Tel./Fax 06/20764796 

RMIC8FA00B@ISTRUZIONE.IT – RMIC8FA00B@PEC.ISTRUZIONE. IT 
 
 

 

All’Albo/ Atti PON FSE Avviso 1953 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche 

per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); 

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  
Avviso AOODGEFID-Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base -Nomina commissione 

tecnica per la valutazione delle domande pervenute per l’incarico di Tutor, Esperto interno. 

Codice Identificativo Progetti: 

10.2.1A-FSEPON-LA-2017-23 – CODICE CUP  D87I17000730006 

10.2.2A-FSEPON-LA-2017-41 –  CODICE CUP D87I17000740006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico MIUR prot. N.1953 del 21/02/2017- Competenze di base; 

VISTA la Circolare Prot. n. MIUR AOODGEFID-REGISTRO UFFICIALE(U)-0001953.21-02-

2017, rivolta alle Istituzioni Scolastiche Statali, con oggetto: Fondi Strutturali Europei, Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze ed ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.1. e Azione 10.2.2.; 
VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. AOODGEFID/198 del 10 gennaio 2018 che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti alla singola Istituzione Scolastica e conseguente 
impegno di spesa; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE FESR 
2014- 2020; 
VISTA la delibera n. 70 di approvazione del Programma Annuale 2018 approvata dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 14/12/2017; 
VISTO il decreto prot. N. 4456/C24c del 29/05/2018 con cui il finanziamento è stato acquisito in 

bilancio; 

RMIC8FA00B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000630 - 21/01/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA

mailto:RMIC8FA00B@pec.ISTRUZIONE


VISTI gli Avvisi interni per la selezione di Esperti e Tutor prot. n. 10817/C24c del 29/11/2018 
con riapertura dei termini effettuata con avviso prot. N. 11423/C24c del 20/12/2018 per la scuola 
Primaria e Secondaria; gli avvisi prot. N. 10822/C24c del 296/11/2018 con riapertura dei termini 
effettuata con avviso prot. N. 11422/C24c del 20/12/2018 per la scuola Infanzia;  

 

DISPONE 

 

Art.1. La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per la procedura 
in premessa, è così costituita:  

- Paola UNCINOTTI – Dirigente Scolastica con funzione di Presidente;  
- Enza LOMBARDI – docente a tempo indeterminato con funzione di componente della Commissione 

giudicatrice; 
- Rita CONTI – assistente Amministrativo con funzione di componente della Commissione 

giudicatrice  
- Maria Giuseppina COLANERA  – DSGA- con funzione di segretario verbalizzante; 

Art.2. I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi 

punteggi indicati nelle lettera di invito. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno 
verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione degli esperti e tutor classificati secondo graduatoria, 

con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 

 

Art.3 La prima seduta della Commissione è convocata per il giorno 22 Gennaio 2019 alle ore 11:00. 
 

. 
 

                                

         
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

f.to  Prof.ssa Paola UNCINOTTI  

 

                                                                                                                                                       Firmato digitalmente ai sensi del   
             CAD e norme ad esso connesse 

 

 
 

 

 

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA


		2019-02-20T13:21:29+0100
	UNCINOTTI PAOLA




